
PODER EXECUTIVO

DDIÁRIOIÁRIO    OOFICIALFICIAL

6

AVENIDA DEPUTADO DINEY TORRES, 01, GERALDO SAMPAIO, SÃO MIGUEL DOS CAMPOS/AL - CEP: 57.240-300 - FONE: (82) 3271-1403

GESTOR: GEORGE CLEMENTE VIEIRA
EDITOR: JANISLEIDE VIEIRA BARROS

Desenvolvimento: http://www.kalana.com.br

Diário Oficial do Município
ACESSE

http://saomigueldoscampos.al.gov.br

ANO VI
TERÇA-FEIRA

12 DE NOVEMBRO DE 2024
SÃO MIGUEL DOS CAMPOS

ESTADO DE ALAGOAS

EDITAL
EDIÇÃO Nº

973

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DOS CAMPOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

1º COMUNICADO

A Prefeitura Municipal de São Miguel dos Campos, Estado de Alagoas, por intermédio da
Secretaria Municipal de Cultura, em conformidade com a legislação vigente aplicável à Lei
Complementar nº 195 de 8 de julho de 2022 (Lei Paulo Gustavo) e considerando, a necessidade
de adequação dos cronogramas dos editais, resolve:

Art. 1º Ficam retificados os cronogramas dos Editais nº 04/2024 - Cultura e 05/2024 - Cultura.

Parágrafo único. A prorrogação visa ampliar o período de recurso ao resultado preliminar da
etapa de Habilitação dos Editais, tendo em vista o feriado nacional de 15 de novembro e
considerando o inciso III do Art. 10 da Lei nº 14.903, de 2024 (Marco regulatório do fomento à
cultura).

I. Onde se lê:

ATIVIDADES DATAS

Publicação do Edital 11 de outubro de 2024

Período de Inscrição 11 a 23 de outubro de 2024

Publicação do resultado preliminar da
Análise de Mérito Cultural

29 de outubro de 2024

Período de recursos 30 de outubro a 01 de novembro de 2024

Publicação do Resultado Final 04 de novembro de 2024

Habilitação e assinatura do Termo de
Execução Cultural

05 a 11 de novembro de 2024

Publicação do Resultado preliminar dos

habilitados e inabilitados

12 de novembro de 2024

Período de recursos 13 a 15 de novembro de 2024

Publicação do Resultado Final dos

Habilitados

18 de novembro de 2024

II. Leia-se:

____________
Rua Visconde de Sinimbú, nº 60, Centro
São Miguel dos Campos, Alagoas, 57240-008



PODER EXECUTIVO

DDIÁRIOIÁRIO    OOFICIALFICIAL

7

AVENIDA DEPUTADO DINEY TORRES, 01, GERALDO SAMPAIO, SÃO MIGUEL DOS CAMPOS/AL - CEP: 57.240-300 - FONE: (82) 3271-1403

GESTOR: GEORGE CLEMENTE VIEIRA
EDITOR: JANISLEIDE VIEIRA BARROS

Desenvolvimento: http://www.kalana.com.br

Diário Oficial do Município
ACESSE

http://saomigueldoscampos.al.gov.br

ANO VI
TERÇA-FEIRA

12 DE NOVEMBRO DE 2024
SÃO MIGUEL DOS CAMPOS

ESTADO DE ALAGOAS

EDITAL
EDIÇÃO Nº

973

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DOS CAMPOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

ATIVIDADES DATAS

Publicação do Edital 11 de outubro de 2024

Período de Inscrição 11 a 23 de outubro de 2024

Publicação do resultado preliminar da
Análise de Mérito Cultural

29 de outubro de 2024

Período de recursos 30 de outubro a 01 de novembro de

2024

Publicação do Resultado Final 04 de novembro de 2024

Habilitação e assinatura do Termo de
Execução Cultural

05 a 11 de novembro de 2024

Publicação do Resultado preliminar dos

habilitados e inabilitados

12 de novembro de 2024

Período de recursos 13 a 18 de novembro de 2024

Publicação do Resultado Final dos

Habilitados

19 de novembro de 2024

Art. 2º Permanecem inalteradas todas as demais disposições dos Editais.

São Miguel dos Campos/AL, 12 de novembro de 2024.

Glayton de Oliveira da Silva
Secretaria Municipal de Cultura

Portaria: nº 56, de 02 de Setembro de 2024

____________
Rua Visconde de Sinimbú, nº 60, Centro
São Miguel dos Campos, Alagoas, 57240-008


